
   
 

COMUNE   di   PARONA 

(Prov.  di Pavia) 
 

hyy|v|É wxÄ f|ÇwtvÉ 

 
 

Cod. Fisc. 83001230180  Centralino 0384 253015 

Part. IVA 00531220184  Sindaco 0384 253410 

E-mail parona@comune.parona.pv.it Fax 0384 253829 

 

Prot. N°   143                                                  Lì  09.01.2013     
 
 

OGGETTO: DECRETO NOMINA PER CHIAMATA DIRETTA, A TEMPO 

DETERMINATO, DEL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE “PARONA”. 
 

I L   S I N D A C O 
 

RICHIAMATA la deliberazione del C.C. n. 29 del 28.09.2012 con cui 

l´Amministrazione Comunale ha deliberato di procedere, ai sensi dell´art. 114 del 

D.Lgs. 267/2000, alla costituzione dell´AZIENDA SPECIALE denominata 

"PARONA”, con sede legale a  Parona in Via Gramsci n. 16, per l’affidamento del 

Servizio “Gestione R.S.A.” ed altre attività; 

PRESO ATTO che sono state iniziate le procedure per l’iscrizione della costituenda 

società al registro delle imprese per consentirne l’avvio; 

VISTO che l´art. 20, comma 1 dello Statuto dell’Azienda Speciale prevede che la 

Direzione dell’Azienda è affidata, con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione, al Direttore, nominato per selezione pubblica o per chiamata 

diretta, la cui nomina deve essere effettuata dal Sindaco; 

CONSIDERATO che risulta indispensabile effettuare la nomina del Direttore in 

tempi brevi al fine di consentire l’operatività  dell’Azienda stessa; 

RITENUTO di procedere transitoriamente alla nomina diretta della succitata figura di 

Direttore, per un periodo a tempo determinato fino al 30.06.2013, nelle more di 

esperire apposita procedura pubblica comparativa per l’affidamento dell’incarico di 

Direttore a tempo indeterminato; 



DATO ATTO che deve trattarsi di persona in possesso di Laurea in discipline 

giuridiche, economiche o equipollenti con particolare qualificazione professionale ed 

esperienza almeno triennale nel settore dei Servizi Sociali e dei Servizi Pubblici; 

INDIVIDUATO  il Sig. PIETROLINO ANGELO nato a Vigevano (PV) il 

05.04.1967, residente a Mortara in Via Contrada della Torre n. 23 C.F.  

PTRNGL67D05L872X, quale persona idonea a ricoprire l’incarico, che ha 

manifestato la propria disponibilità all’accettazione dello stesso; 

RICONOSCIUTA detta persona in possesso di documentata competenza, capacità 

manageriali e relazionali, nonché di adeguata esperienza maturata nel settore e di 

titolo di laurea adeguato a ricoprire il ruolo; 

ACCLARATO che la persona individuata non versa nelle condizioni di ineleggibilità 

ed incompatibilità previsti dalla n normativa vigente in materia; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

DECRETA 

 

con effetto immediato e in via transitoria fino al 30.06.2013: 

 

il Dott. PIETROLINO ANGELO nato a Vigevano (PV) il 05.04.1967 e residente a 

Mortara in Via Contrada della Torre n. 23   C.F.  PTRNGL67D05L872X, avente tutti 

i requisiti previsti 

 

è nominato DIRETTORE dell’Azienda Speciale “Parona”. 
  

Il medesimo dovrà espletare il proprio incarico in coerenza con gli indirizzi di 

programmazione dell’ente ed osservare quanto previsto dallo Statuto che regola 

l’attività dell’Azienda speciale, nell’ambito delle proprie funzioni e nel rispetto delle 

competenze attribuite. 

 

Il trattamento economico, normativo e previdenziale del Direttore è regolato dai 

contratti collettivi di lavoro per i dirigenti delle aziende pubbliche locali, dai contratti 

integrativi aziendali ed individuali, nonché dalle leggi generali vigenti.  

 

Si dispone la notifica all’interessato; 

la comunicazione al Consiglio comunale; 

la pubblicazione del presente decreto all´Albo pretorio on- line e sul sito web del 

Comune di Parona. 

IL SINDACO 

                                                                                     F.to  Colli Silvano 

 
            

Per accettazione: 

Sig. Pietrolino Angelo  _______________________ 


